O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1499/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,
para  que  determine  à  secretaria  municipal  competente  que  sejam  tomadas  as
providências necessárias para a criação de um parquinho no final da Rua das Camélias,
nº 951, para melhor aproveitamento do espaço à frente do condomínio.

 JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, A solicitação tem por objetivo promover o melhor aproveitamento
do espaço público em frente ao condomínio, oferecendo uma opção de lazer segura e
adequada  para  as  crianças  da  região,  contribuindo  para  a  qualidade  de  vida  e  a
convivência comunitária.

Câmara Municipal de Araucária, 15/04/2025 de Abril  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL: indicado para o parquinho:

	INDICAÇÃO Nº 1499/2025
	Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski, para que determine à secretaria municipal competente que sejam tomadas as providências necessárias para a criação de um parquinho no final da Rua das Camélias, nº 951, para melhor aproveitamento do espaço à frente do condomínio.
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-16T08:39:12-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1